
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

 Gymnázium  
Komenského 402, 261 02 Příbram VII

Identifikátor školy: 600 007 847
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 02 Příbram VII 
Termín konání orientační inspekce: 22. září 1999

Čj. 025 288/99-05019
Signatura nb5dt202



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Následná inspekční návštěva byla zaměřena především na odstranění nedostatků nalezených při 
komplexní inspekci konané 22. až 26. března 1999 uvedených v Protokolu o kontrole č. j. 025 
pkb5ws202.

Při kontrole bylo zjištěno nedodržení následujícího obecně závazného právního předpisu:
  § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., školského zákona, ve znění zákona č. 258/1996 Sb. 

tím, že v předmětu matematika maturitních ročníků se vyučují témata, která mají být dle 
učebních osnov vypuštěna. Ředitel školy odstranil tuto skutečnost tím, že diskutované téma 
není obsaženo v časově-tematickém plánu současného maturitního ročníku; je vyučováno 
jako nadstandardní učivo v matematickém semináři

Inspekční zpráva byla prokazatelně projednána na pedagogické radě konané dne 13. května 
1999. Pedagogická rada probíhající na počátku letošního školního roku (30. srpna 1999) 
upozorňuje předmětové komise na opětovné projednání inspekčních závěrů u jednotlivých 
předmětů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 časově-tematický plán předmětu matematika současného maturitního ročníku
 MŠMT ČR schválené učební osnovy předmětu matematika
 zápisy z pedagogických rad

ZÁVĚR

Následná inspekční návštěva školy prokázala, že porušení obecně závazného právního 
předpisu bylo odstraněno. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a podpis kontrolní pracovnice 

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Iva Kadeřábková Iva Kadeřábková v. r.

V Příbrami dne 28. září 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. 10. 1999

Razítko

Vl. Kříž v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 25. 10. 1999 025 320b/99-05019
Zřizovatel: MŠMT ČR 25. 10. 1999 025 320a/99-05019
Rada školy Gymnázia Příbram 25. 10. 1999 025 320c/99-05019

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly vzneseny.




